E c iij

loricas partim igneas, partim hyacinthinas, partim sulphureas, vel quod alij eas haberent igneas, alij hyacinthinas, alij sulphureas. Quinto. Capita eorum erant tanquam capite leonum, & de ore eorum procedebat ignis, fumus & sulphur, habebantque potestatem suam in ore, & in caudis: erant enim cauda similes serpentibus, deflentes videlicet in capita serpentium, iisque nocebant. Postremo. Duæ reliquæ partes hominum (tertia enim pars ab iis plagiis interfecta deperit) neque occisa sunt, neque tertia pars occisa miserabiliter interitu admonita egerunt parentiam, ut ne demonia, & simulachra aurea, argentea, terebra, lapidea, & lignea adorarent, neque alieno malo sapere voluerunt, ut ab homicidiis, beneficiis, furta, & fornicatione abstinerent.

Lyra, & quorundam aliorum expositio commemoratur.

SECTIO II.

I. **N**icolaus de Lyra, & Petrus Aureolus Cardinalis complicantur super Apoc. & D. Antoninus i, primum Chronicorum titulo 6. c. 1. §. 7. existimarent hoc loco prænuntiari à Ioanne schisma illud inter Laurentium, & Symmachum de summo pontificatu contendentium: quæ sententia, ut intelligatur, similique rationes, quibus inferius eam oppugnare instituimus, bene perspecte, & explorata esse possint, res ipsa quomodo acciderit, prius est breuiter explicandum. Igitur Anastasio secundo Pontifici maximo, qui sedem Romanam tenuit tempore Trajimundi Vandalorum Regis, infestissimi Ecclesiæ hostis, successit in Pontificatu Symmachus ex Sardinia oriundus, maxima cleri, populique Romani dissensione. Etenim una pars Symmachum apud basilicam Constantinam, altera Laurentium Romanum apud basilicam Mariæ in via noua deposcebat. Concilium Rauennæ indicitur, discussaque re prefcente Theodosio Romanorum Rege Ariano Symmachus confirmatur, qui Laurentium competitorum suū Episcopum Nucerinum creavit erat enim Symmachus suauissimus moribus, vnde ducentos, & viginti Episcopos à Trajimundo Vandalorum Rege Ariano relegatos in Sardiniam sustentauit. Quatuor annis post iterum sedatio Romæ coortitur Felta, & Probino senatori ordinis Laurentium reuocantibus, & Pontificem maximum depositentibus: qua seditione commotus Theodosius Petrum Altini Episcopum Romanum mittit, qui pulsis Laurentio, & Symmacho pontificatum occuparet. Ceterum Symmachus coacta synodo centū, & viginti Episcoporum obtinuit, ut Petrus, & Laurentius in exilium amandarentur: tanta autem ob huiusmodi dissensionem concitata est Roma sedatio, ut quamplurimum ex clerico ex populo caderentur, nec sacris parceretur virginibus totu[m] triénio, quo hæc sedatio perdurauit. Fuit hoc ordine quartu[m] in Ecclesia schisma circa annum Domini 502, de cōque scripserunt Niceph. lib. 16. histor. Eccles. cap. 35. & Theodosius lector libro 2. Collectaneorum eiusque facit mentionem D. Gregor. lib. 4. Dialog. cap. 40. vbi docet Paschalem Cardinalem Apostolicæ sedis Diaconum Laurentium elegisse, & omnium postea vñanimi consensu Symmachum verum Pontificem declarantium superatum, in sua tamen sententia usque ad diem obitus sui perstitisse, colendo, & preferendo Laurentium quem Episcoporum iudicio præesse sibi Ecclesia recusauit. Simil etiam refert eundem Paschalem post obitum Germano Capuano Episcopo approuisse in thermis Angulanis tanquam in penali loco deputatum maximos patientem calores, quod pro Laurentio contra Symmachum sensisset: ex quo colligit Gregorius eum non malitiam, sed ignorantiam errore peccasse: itaque, cum adhuc in purgatorio esset, Dalmaticam eius feretro superpositam Daemoniaco tangentem sanitatem attulisse.